
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 17 – 05 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 9:30 am., del viernes 17 de mayo de 2024, de conformidad con el Estatuto de 

la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente instalada la 

sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del 

señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda 

Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo 

Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES PARA TÍTULO PROFESIONAL. 

2. OFICIO N°0248-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO DE TUTORÍA Y ASESORÍA 

ACADÉMICA 2024-10, PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEDE TRUJILLO. 

3. OFICIO-N°195-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, APROBACIÓN DE PLAN DE TRABAJO DEL 

PROGRAMA DE TUTORÍA Y ASESORÍAS ACADÉMICAS 2024 DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO. 

4. OFICIO N°0263-2024-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN PROYECTOS RSU - SEMESTRE 

ACADÉMICO 2024-10, PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEDE TRUJILLO. 

5. OFICIO N°0267-2024-PEA-FCCEE-UPAO, MOVILIDAD ACADÉMICA DOCENTE SALIENTE Y 

ENTRANTE SEMESTRE ACADÉMICO 2024-10, FILIAL PIURA. 

6. OFICIO N°0253-2024-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE SEMESTRE ACADÉMICO 2024-20, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO. 

7. OFICIO-N°204-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO DEL PROGRAMA DE 

TUTORÍA Y ASESORÍAS ACADÉMICAS 2024 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD FILIAL PIURA. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES PARA TÍTULO PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para título profesional que se han 

tramitado a través del Programa de Estudio de Administración, los mismos que cuenta con su visto 

bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

ACUERDO:  

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, Título 

Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: FIGUEROA DELGADO 

ORLENKA CARLET, MELENDEZ RODRIGUEZ MARJORIE MELISSA, CHACON 

SANCHEZ CRISTIAN YOEL, CHIRA FACUNDO TATIANA MARICE, HUAMAN RUIZ 

LUCILA DEL PILAR, LOPEZ AVALOS RUTH AIDA, LUNA VICTORIA PALMA 

DAYANNA NICOLLE, REYES MEREGILDO RUBIN KEÑIA, ROJAS MONTERO LUZ 

MARIA y VASQUEZ ALZAMORA ADITA MILEN. 



 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, Título 

Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: REGENTE MEDINA 

FERNANDO ALEJANDRO, RODRIGUEZ COOBAN GIANFRANCO, RAMIREZ 

MONTERO ANA CLAUDIA, RAYMUNDO BAYONA SHIRLEY JAZMIN, CABALLERO 

COTOS SARA CAROLINA, LEON SALAZAR LESLIE CAROLINA, MACEDA 

CULQUICONDOR KARINA JANET y CALLE JOCOPE BLANCA MERCEDES. 

 
2. OFICIO N°0248-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO DE TUTORÍA Y ASESORÍA 

ACADÉMICA 2024-10, PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al plan, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la exposición de la Ms. Iris Fiestas Dejo. 

 

La Ms. Iris Fiestas Dejo, hizo la exposición del plan. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Trabajo del Programa de Tutoría y Asesorías Académicas 2024, del Programa de Estudio de 

Administración, Sede Trujillo, en los términos propuestos. 

 

3. OFICIO-N°195-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, APROBACIÓN DE PLAN DE TRABAJO DEL 

PROGRAMA DE TUTORÍA Y ASESORÍAS ACADÉMICAS 2024 DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al plan, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la exposición del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, hizo la exposición del plan. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Trabajo del Programa de Tutoría y Asesorías Académicas 2024, del Programa de Estudio de 

Contabilidad, Sede Trujillo, en los términos propuestos. 

 

4. OFICIO N°0263-2024-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN PROYECTOS RSU - SEMESTRE 

ACADÉMICO 2024-10, PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al expediente, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la exposición del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, hizo la exposición del expediente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, manifiesta que el director debe solicitar el apoyo de los docentes a cargo de las 

asignaturas en las cuales se ha considerado actividades de RSU. Asimismo, solicita tomar el acuerdo respectivo 

en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 



 

 

ACUERDO:  
Aprobar los Proyectos de Responsabilidad Social Universitaria, del Programa de Estudio de Administración 

2024, Sede Trujillo, en los términos propuestos. 

 

5. OFICIO N°0267-2024-PEA-FCCEE-UPAO, MOVILIDAD ACADÉMICA DOCENTE SALIENTE Y 

ENTRANTE SEMESTRE ACADÉMICO 2024-10, FILIAL PIURA. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que se ha enviado el expediente para movilidad saliente en modalidad 

virtual, a favor del docente ordinario de Filial Piura, Jorge Zapata Chau. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 
Aprobar la movilidad académica saliente en modalidad de clases virtuales a favor del docente del Programa de 

Estudio de Administración, Filial Piura, Mg. Jorge Zapata Chau, en la Universidad CUN Santa Marta - 

Colombia, los días 18 y 25 de mayo del año en curso, correspondiente al Semestre Académico 2024-10, según 

asignatura y horario establecido en la propuesta. 

 

6. OFICIO N°0253-2024-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE SEMESTRE ACADÉMICO 2024-20, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que por la separación de un docente que tenía a su cargo varias 

asignaturas, se está previendo realizar el proceso de contratación para el Semestre Académico 2024-20. 

 

El decano propone la conformación de la Comisión de Evaluación encargada del proceso del concurso para 

contrato docente con los siguientes integrantes: 

Dr. José Castañeda Nassi, Decano de la FCCEE, PRESIDENTE 

Dr. Luis Flores Rodríguez, Director del Programa de Estudio de Administración. 

Dra. Lucero Uceda Dávila, Docente ordinaria de la FCCEE. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 
Aprobar el proceso de selección de dos (02) profesionales para labor docente por contrato a plazo determinado, 

Semestre Académico 2024-20, Programa de Estudio de Administración, para atender requerimientos de carga 

lectiva en Sede Trujillo, tal como se detalla: 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  OPERACIONES 

• ADMI-549 – ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES 

 
04 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  NEGOCIOS INTERNACIONALES 

• ADMI-558 – COMERCIO INTERNACIONAL 

• ADMI-566 – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

 
06 
06 

 
01 

 
Plazo determinado 



 

 

ACUERDO: 
Aprobar la propuesta de conformación de la Comisión de Evaluación encargada del proceso del concurso para 

contrato docente para la Sede Trujillo, con los siguientes integrantes: 

Dr. José Castañeda Nassi, Decano de la FCCEE, PRESIDENTE 

Dr. Luis Flores Rodríguez, Director del Programa de Estudio de Administración. 

Dra. Lucero Uceda Dávila, Docente ordinaria de la FCCEE. 

Asimismo, aprobar las bases y cronograma que rigen el procedimiento de la selección para la contratación 

docente. 

 

7. OFICIO-N°204-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO DEL PROGRAMA DE 

TUTORÍA Y ASESORÍAS ACADÉMICAS 2024 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD FILIAL PIURA. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al plan, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la exposición del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, hizo la exposición del plan. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Trabajo del Programa de Tutoría y Asesorías Académicas 2024, del Programa de Estudio de 

Contabilidad, Filial Piura, en los términos propuestos. 

 

Siendo la 10:40 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


